
 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/71 
 

1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI 
L U C C A 

 
 
 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 71 DEL 11/02/2011 
 
Oggetto: Aggiudicazione  gara ufficiosa per l�affidamento 
della stampa di materiale promozionale realizzato dalla 
Camera di Commercio di Lucca ai sensi dell�art. 125 del 
D.lgs. N. 163 del 12/04/2006 � CIG  0582288740. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993; 
 
Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione 

dell�Ente vigenti, che disciplinano, tra l�altro, le funzioni 
del Segretario Generale e dei Dirigenti; 

 
Richiamata la Delibera n. 44/2006, con la quale la 

Giunta ha ridefinito l�assetto organizzativo della Camera; 
  

Verificato che l�argomento in oggetto rientra 
nell�ambito delle proprie competenze; 
 

Considerato che con Determina del Segretario generale n. 
517 del 26 novembre 2010 è stata indetta una gara per 
l�affidamento della stampa di materiale promozionale 
realizzato dalla Camera di Commercio di Lucca ai sensi 
dell�art. 125 del D.lgs. N. 163 del 12/04/2006 � CIG  
0582288740; 
 

Considerato che sono state invitate a produrre 
un�offerta, oltre all�impresa che attualmente svolge il 
servizio presso la Camera di Commercio, anche altre imprese 
specializzate che, da diversi anni, operano nel settore e 
prestano la propria attività in provincia presso Enti 
pubblici e privati, con piena soddisfazione da parte dei 
suddetti organismi; 

 
 Verificato che sono pervenute n. 9 (nove) offerte da 
parte delle seguenti imprese: 
 

id10390406 pdfMachine by Broadgun Software  - a great PDF writer!  - a great PDF creator! - http://www.pdfmachine.com  http://www.broadgun.com 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/71 
 

2

 Arti Grafiche M. e G. Pezzini - Viareggio (LU) 
 Grafica 77 snc � Massarosa (LU) 
 S.Marco Litotipo - Capannori LU) 
 Tipografia Canini - Viareggio(LU) 
 Tipografia Emmedi - Lucca 
 Tipografia Francesconi - Lucca 
 Tipografia Menegazzo � Lucca 
 Tipolito 2000 srl - Lucca 
 Tipolitografia Amaducci � Borgo a Mozzano (LU) 

 
 Esaminate, dopo l�apertura di tutte le buste pervenute 
entro il termine stabilito dal bando, le offerte economiche 
presentate che risultano essere: 
 
- Arti Grafiche M. e G. Pezzini di C. - Viareggio (LU): 

risulta completa e conforme in tutte le sue parti; 
- Grafica 77 snc � Massarosa (LU) risulta completa e conforme 
in tutte le sue parti;  
- Tipografia S. Marco Litotipo - Capannori LU): risulta 
completa e conforme in tutte le sue parti; 
- Tipografia Canini - Viareggio(LU): risulta incompleta e non 
conforme in tutte le sue parti; 
- Tipografia Emmedi � Lucca: risulta completa e conforme in 

tutte le sue parti; 
- Tipografia Francesconi Snc � Lucca: risulta completa e 

conforme in tutte le sue parti; 
- Tipolito Menegazzo � Lucca: risulta completa e conforme in 

tutte le sue parti;  
- Tipolito 2000 � Lucca: risulta completa e conforme in tutte 

le sue parti; 
- Tipografia Amaducci � Borgo a Mozzano (LU): risulta 

completa e conforme in tutte le sue parti; 
 

Considerato che sono stati assegnati in base alle 
offerte economiche presentate i seguenti punteggi finali: 

 
 Arti Grafiche M. e G. Pezzini - Viareggio (LU) ... 83,78 
 Grafica 77 snc � Massarosa (LU) .................. 50,65 
 S.Marco Litotipo - Capannori LU) .... ............ 72,81 
 Tipografia Emmedi - Lucca ........................ 82.89 
 Tipografia Francesconi � Lucca ................... 85,37 
 Tipografia Menegazzo � Lucca ..................... 76,69 
 Tipolito 2000 srl � Lucca ........................ 73,40 
Tipolitografia Amaducci � Borgo a Mozzano (LU) ... 65,25 

 



 
 

Determinazione Dirigenziale 2011/71 
 

3

Verificata la correttezza del dato fornito dall�impresa 
aggiudicataria; 

 
Ritenuto opportuno procedere all�aggiudicazione della 

suddetta gara in via definitiva, dopo aver espletato i 
controlli per verificare la capacità degli amministratori a 
contrarre con la Pubblica Amministrazione, e in particolare 
avendo proceduto ad effettuare le verifiche di cui agli art. 
16 (idoneità tecnico � professionale) e 17 (regolarità 
contributiva � D.U.R.C.) della Legge Regionale 38/2007 e aver 
richiesto il Certificato del Casellario Giudiziale ed il 
Certificato dei Carichi Pendenti; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1.� di aggiudicare la gara ufficiosa mediante procedura 
in economia per l'affidamento della stampa del materiale 
promozionale realizzato dalla Camera di Commercio di Lucca a 
Tipografia Francesconi snc con sede a Lucca che si è 
classificata al primo posto con il punteggio di 85,37. 
 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE   
  (dr. Roberto Camisi)   

 


